
Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

1 346 09/05/1996 
Codice 1026 

Oggetto: 
Lavori i completamento, ampliamento e bitumatura via Peretti. 
Approvazione certificato di regolare esecuzione. 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenovecentonovantaseí 	 addi' nove 
del mese di MAGGIO 	alle ore 12.30 , nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Assiste 11 Segretario Generale Sig. 	GIUSTINO SADDI 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
intervenuti, il DOTT. ANTONIO MELIS 	SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 



Comune di Selargius 	i , 	: 	Paq. I 	Data 
Provincia di Cagliari 	: G.C. : 	2 	: 09/05/1996 

Lavori di completamento, ampliamento e bitumatura via Peretti 
Approvazione certificato di regolare esecuzione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- Con 	contratto, stipulato in data 19.05.1992 -rep. 849-, 
vennero 	affidati 	all'impresa SOCOGE Srl 	i 	lavori 	di 
completamento, ampliamento 	e 	bitumatura della Via Peretti, 
per 	l'importo di £. 98.255.000; 

- Con nota n.8924 pervenuta in data 27.04.93, l'impresa SOCOGE 
Srl presentò richiesta di proroga di giorni 15 sui tempi 
contrattuali; su tale proroga espresse parere favorevole il 
Direttore dei lavori, Ing. Mario Murgia, e, successivamente anche 
il responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, Ing. Alessandro 
Sanna; 

- Detti lavori sono stati realizzati 	ed 	ormai ultimati 
dall'impresa appaltatrice; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione, predisposto 
dal Direttore dei lavori, Ing. Mario Murgia, il quale attesta 
quanto segue: 

- l'opera in argomento è stata portata a termine il 22/05/1993, 
cioè 5 qq. dopo la scadenza ultima prevista per il 17/05/93; 

- l'importo dello stato finale, £. 97.425.168 risulta inferiore 
di £. 829.832 rispetto alla somma autorizzata; 

- per la ritardata ultimazione è stata applicata una penale di 
£. 50.000 per 5 giorni per un totale di £.250.000; 

- l'impresa è in regola, per i lavori indicati in oggetto, con 
gli adempimenti assicurativi; 

- la regolarità 	dell' esecuzione dei lavori, 	riconoscendo 
all'impresa SOCOGE 	Srl il credito residuo, al netto della 
suddetta penale, di £. 632.766 oltre IVA; 

RILEVATO che con la deliberazione n.536 del 03.05.1991, 
che approva il progetto è stata prevista ed impegnata la somma 
necessaria al pagamento dell'aliquota IVA sui lavori, nella 
misura del 4%; 



Comune di Selarqius 	: 	: Paq. : 	Data 
Provincia di Cagliari 	: G.C. : 	3 	: 09/05/1996 
I, 	I 	I 

Lavori di completamento, ampliamento e bitumatura via Peretti 
Approvazione certificato di regolare esecuzione. 

DATO ATTO che l'attuale normativa ha portato al 10% 
l'aliquota IVA agevolata e che pertanto alla presente 
liquidazione deve essere applicata quest'ultima percentuale; 

RITENUTO opportuno pertanto utilizzare le economie sui 
lavori risultanti dallo stato finale per pagare la differenza 
dell'6% di IVA; 

ACQUISITI 	i pareri favorevoli espressi, ai 	sensi 
dell'art. 	53 	della 	legge 	n.142/90, 	dal 	responsabile 
amministrativo dell'ufficio tecnico e dal responsabile 
dell'ufficio di ragioneria, nonchè dal segretario generale, 
rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica, contabile 
ed alla legittimità del presente provvedimento; 

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 55 della citata legge 
n.142/90, il responsabile del servizio finanziario attesta che la 
spesa prevista dal presente atto trova copertura sul 
cap. 11485.1/RESIDUI; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

Di approvare il certificato di regolare esecuzione 
relativo ai lavori indicati in oggetto, predisposto dall'ing. 
Mario Murgia nelle risultanze esposte in premessa, riconoscendo 
all'impresa appaltatrice la proroga sui tempi contrattuali di 
n.15 giorni; 

Di prendere atto dei 5 qq. di ritardo con cui sono stati 
ultimati i lavori e ritenere pertanto valida la penale di 
£.250.000 applicata in conformità al contratto citato in 
premessa; 

Di liquidare all'impresa appaltatrice SOCOGE Srl, la 
somma di £. 632.766 oltre IVA, quale credito residuo suì lavori, 
precisando che la maggiore spesa generata dall'aumento 
dell'aliquota IVA trova copertura nelle economie accertate dal 
Direttore dei lavori; 

Di autorizzare lo svincolo di tutti gli atti 	di 
fidejussione costituiti dall'impresa appaltatrice; 

SI 



Comune di Selargius 	 Paq. 	Data 
Provincia di Cagliari 	G.C. : 	4 	: 09/05/1996 

Lavori di completamento, ampliamento e bitumatura via Peretti 
Approvazione certificato di regolare esecuzione. 

Di imputare la spesa complessiva di £. 696.043 sul 
cap. 11495.1 "Ampliamento via Peretti (avanzo amministrazione)" 
RESIDUI - LIQ.2019/96. 

La Giunta inoltre dichiara la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 47 comma III della 
legge n.142/90. 

M.A. 



Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

5 346 09/05/1996 

Letto con ermato e sottoscritto 

IL L'ASSESSORE ANZIANO ILSEG ARIO GEk 

Si dichiara che questa deliberazione verra' pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  16 mu1995  
al   

Dalla Residenza Municipale addì'  i 	1 6 MA6 1996 

IL EGRET IO GE 

	  ESECUTIVI 	 TTO 
Il sottoscritto Segretario Com zt 

ATTESI)  
a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  
al comitato per 11 controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()pecche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo so'getta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

Operchel dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

sti gli atti d'ufficio, 

li, 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

